
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  karlovarská oblast  

č. 2/2024 

Den konání 13.2.2024 

Místo konání Cheb – JO Martin Šíma 

Čas  Od  18,00 Do  20,00  

     

Přítomnost členů OV Ing. Marcela Šímová  Přítomna 

Ing. Kristýna Bock Fialová Přítomna 

Radka Bobková Omluvena 

Petra Javůrková Omluvena 

Helena Lahodná ml. Přítomen 

Roman Krejčík Přítomen 

Martin Šíma Přítomen 

Přítomnost dalších osob  Vít Čmolík  sekretář oblasti Přítomen 

Prezenční listina přítomných osob netvoří přílohu tohoto zápisu 

Program jednání: ing. Šímová přivítala přítomné členy na schůzi OV 

1. 
2. 
3. 
 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Schválení programu jednání, hodnocení plesu 
Schválení per rollam 
STP oblastních mistrovství 2023 a podpora pořadatelů oblastního NP, 
Karlovarská jezdecká liga 2023, částečné krytí nákladů pro sportovce KO ČJF 
OCM – vyhodnocení a plán 
ZZVJ a příprava na ZZVJ, hobby minimum 
Schválení nového subjektu, Schválení schvalovatelů rozpisů 
Podněty k projednání na VV 
Různé 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Navržený program, hodnocení plesu – výborné, poděkování P. Javůrkové 

Usnesení  
č.1 2/1/24 

OV schvaluje navržený program, děkuje P. Javůrkové a organizačnímu 
týmu za perfektní zvládnutí plesu KO ČJF včetně vyhodnocení  

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

2. 
2.1. 

OV schválil Per rollam OCM, děkuje za zdárný průběh 
 - schvaluje vyúčtováni OCM ze dne 26.1.2024 ve výši 16 300 Kč 
- schvaluje vyúčtováni OCM ze dne 10.2.2024 ve výši 15 620 Kč 

Usnesení 
č. 2 2/2/24 

OV schvaluje vyúčtování OCM per rollam zaslané sekretářem KO ČJF 
v uvedených termínech 

hlasování Pro: 5                               Proti: 0                                Zdržel se:  0 

3. 
3.1. 

 
 
 
 
 
 
 
. 

STP OM 2024 pro všechny disciplíny příloha č. 1                                         
Pravidla částečného krytí nákladů MČR 2024 a pořadatelů OM příloha č. 2 
OM drezura – budou hrazeni dva rozhodčí nominovaní OV 
OM pony – bude hrazen OV nominovaný stylový rozhodčí pro OM skok pony 
OM skok – bude hrazen 1 OV nominovaný rozhodčí 
OM všestrannost – bude hrazen 1 OV nominovaný rozhodčí 
OM vytrvalost – bude hrazen 1 OV nominovaný rozhodčí 
Pořadatelé oblastních kol Národního poháru – celkem 5 kol 
Oblastní kola NP: JS Gabrielka 8.5.2024, Pegas Děpoltovice 
13.4.2024, 11.5.2024, 12.6.2024, JS Kočík Stružná 25.5.2024 
příspěvek 1000,-Kč pro pořadatele oblastního kola NP 
OV projednal pravidla Karlovarské jezdecké ligy 2023 - příloha č.3 
Drezuru vyhodnocuje P. Javůrková, skoky M. Šíma a H. Lahodná ml.    



 
 

2 

 

Usnesení 
č.3  2/3/24 

OV KO ČJF schvaluje STP a podporu MČR a  OM nominací rozhodčích, 
oblastní kola NP a Pravidla Karlovarské jezdecké ligy 

Hlasování Pro: 5                                  Proti: 0                                Zdržel se: 0 

4. 
 
 

Plán dalších OCM: drezura před OM – Nebanice, 1x drezura před MČR – 
pořadatel bude určen, 2x skok před MČR ve Zduchovicích, 1x všestrannost 
JSS Tandem před OM    

Usnesení  
č.4 2/4/24 

OV KO ČJF schvaluje vyhodnocení proběhlých OCM a plán OCM na 
další období 2024 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5. 
5.1. 

 
 
 
 
 

Příprava na ZZVJ, ZZVJ 2024 KO ČJF – pořadatel Pegas Děpoltovice 
Příprava na ZZVJ skok – ing. Šíma 14.3.2024 
Příprava na ZZVJ drezura – V. Čmolík 15.3.2024 
ZZVJ všeobecná, pony, drezura – 16.3.2024 
Komise Hlavní komisař ing. J. Šíma, komisaři: ing, M. Šímová , Mgr,T. Kavka 
ZZVJ Mariánské lázně – termín bude určen po dohodě s JA SOŠ ML  
Komise:  Hlavní komisař V.Čmolík, komisaři  E.Šimáčková,  J. Nachtigalová 
Hobby minimum – termíny zkoušky na hobby minimum budou oznámeny  

Usnesení  
č.5  2/5/24  

OV Schvaluje přípravu a konání ZZVJ včetně komisí 
Zapsání akcí do JIS zajistí sekretář KO ČJF 

Hlasování Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 

6. OV schvaluje přijetí nového subjektu JO Martin Šíma (MK0101) 
OV schvaluje schvalovatele rozpisů – drezura Vít Čmolík, ostatní disciplíny 
Mgr. Tomáš Kavka   Podle pokynu ČJF bude se jmenovanými sepsána DPP 
od dubna 2024 do října 2024 

Usnesení  
č.5  3.6/23 

OV schvaluje nový subjekt a schvalovatele rozpisů pro rok 2024 
Administraci zajistí sekretář KO ČJF na sekretariát 

Hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

7. Podněty k projednání na VV 
1. OV zaslal dne 19.12.2023 návrh na zvýšení kvalifikace na národního 
rozhodčího skok pro Pavlu Chocholoušovou. VV žádost neprojednal a na 
žádost neodpověděl. 
2. OV žádá o doplnění do seznamu školitelů pro stylové rozhodčí ing. Jana 
Šímu, který již několikrát stylové rozhodčí školil a jako školitel není uveden 
3. OV žádá o snížení počtu závodních dnů pro zvýšení kvalifikace národní 
rozhodčí skok (v dokumentu vzdělávání 120 dnů – původně 30 dnů) 
4. OV žádá o zdůvodnění zrušení refreshingu stavitelů parkuru III.třídy 
naplánovaný oblastí na 12.4.2024 v Pegas Děpoltovice skokovou komisí 

Usnesení         
č.6 3.7/23 

OV schvaluje zaslání podnětů na VV 
Sekretář oblasti zašle podněty na sekretariát ČJF 

Hlasování Pro: 5                                   Proti:                            Zdržel se: 

8. 
8.1. 

Různé 
Aleš Suchánek předseda komise pořadatelů bude pozván na schůzi 
v Děpoltovicích 13.3.2024 – pozvání zajistí sekretář KO ČJF   

8.2. Byla projednána telefonicky možná podpora disciplíny vytrvalost  členka 
OV P.Javůrková osobně projednávala s p. Müllerovou – bez odezvy na OV 

8.3. 
 

Rozpočet oblasti 
R. Bobková zaslala všem členům OV rozpočet oblasti 2024 k projednání 

8.4. Příští schůze   v Děpoltovicích 13.3.2024 – od 18,30 hodin 
Zajistí sekretář KO ČJF 

Zapsal:  Vít Čmolík, sekretář KO ČJF                                                     



 
 

3 

 

Příloha č. 1  Zápisu OV KO ČJF ze dne 13.2.2024 
 
STP oblastní mistrovství 2024 Karlovarská oblast ČJF 
 
Skoky 
Jednotlivci: Y+S - S*, J – L*, Ch – Z  - Výsledek dvojice nemůže být započten do soutěže družstev 
Družstva:  dvou až tříčlenná družstva oddílová a pokud nebude možné tak smíšená, která absolvují 
parkury o obtížnosti minimálně ZL, ZL, L*, přičemž se nejhorší výsledek škrtá. V případě startu 
dvoučlenného družstva musí být alespoň jeden parkur L*, ale družstvo může absolvovat i pouze 3 
parkury obtížnosti L* . Složení družstva je možné ze všech kategorií. Rozeskakování o medailové 
umístění na nezvýšených překážkách. 
 
Drezura: 
Jednotlivci: Y+S – JU/ FEI 2022, J – DD 2022,  Ch – DUA kvalita 2023 
Výsledek dvojice nemůže být započten do soutěže družstev 
Pony kat. 8 – 10 let – DUA kvalita 2023,  kat. 11-16 let – Z5 kvalita 2023  
V případě, že nebudou v některé z kategorií pony 3 různí jezdci ze dvou subjektů budou kategorie 
pony sloučeny do jedné soutěže (DUA) 
Družstva:  dvou až tříčlenná družstva oddílová a pokud nebude možné tak smíšená, která absolvují 
soutěže o obtížnosti minimálně 2x DUA 2022 a povinně DD 2022 přičemž se nejhorší výsledek DUA 
škrtá. V případě startu dvoučlenného družstva musí být alespoň jedna soutěž DD/FEI 2022, ale 
družstvo může absolvovat i 1 soutěž DUA a 2 soutěže DD, nebo 3 soutěže DD 2022, při čemž se 
škrtne nejhorší výsledek. Složení družstva je možné ze všech kategorií sportovců 
 
Skok pony: jezdec si může zvolit pouze jednu věkovou kategorii 
1. Kategorie 8-10 let – „jízda na pony“ drezura Z1 2022 a ZP na styl pro pony do 148 cm 
2. Kategorie 11-13 let – ZLP handicap na jedno rozeskakování, pro pony do 148 cm 
3. Kategorie 14-16 let – LP** handicap na jedno rozeskakování, pro pony do 148 cm 
 
Všestrannost: 
Všechny kategorie ve sloučené soutěži stupně ZK 
 
Vytrvalost: 
Všechny kategorie ve sloučené soutěži stupně S (80 km) 
 
 

 
Schváleno OV 13.2.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 

 

 
Příloha č. 2 zápisu OV KO ČJF ze dne 4.4.2023 
 

Částečné krytí nákladů na přípravu a účast na mistrovství v r.2024 

předpoklad nominace do družstva je účast na oblastním mistrovství 

Všechny kategorie a discipliny MČR : 

Všichni účastníci mistrovství obdrží příspěvek na částečné krytí nákladů na mistrovství ČR ve výši 1000,-Kč 

na základě vystavené faktury subjektem KO ČJF po konání MČR 

jednotlivci za medaile: družstva za medailové umístění 

1. místo:      3 000 Kč    Skoky 1 000 Kč Každý 

2. místo:      2 000 Kč    Drezura 1 000 Kč Každý 

3. místo:       1 000 Kč          

účast na ME, MS – příspěvek na přípravu a účast      4 000 Kč   

   

 Všechny kategorie oblastní mistrovství ve všech disciplínách schválených OV a v družstvech skok + drezura:  

1.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii jednotlivců Medaile   Šerpa deka 1 000 Kč 

2.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii jednotlivců Medaile   Šerpa 

 

600 Kč 

3.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii jednotlivců Medaile   Šerpa 

 

400 Kč 

1.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii družstev Medaile 

 
Šerpa deka 3000 Kč 

2.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii družstev Medaile 

 
Šerpa 

 

1800 Kč 

3.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii družstev Medaile 

 
Šerpa 

 

1200 Kč 

Proplacení nominovaného rozhodčího OV podle PJS 

   

+ cestovné 1600 Kč 

Pořadatel oblastního mistrovství v dané disciplině       Příspěvek  5 000 Kč 

 

Pořadatel vystaví fakturu za technické zajištění oblastního mistrovství a vyplacení odměn 

v dané kategorii na základě výsledků, s podpisy umístěných o převzetí finanční podpory.  

Kromě příspěvku na technické zajištění OM obdrží pořadatel příspěvek na jednoho 

rozhodčího v disciplínach skok, všestrannost, vytrvalost a pony (styl), pro drezuru dva 

rozhodčí, dle usnesení v zápisu ze schůze OV KO ČJF č. 2 ze dne 13.2.2024, na který 

rovněž vystaví fakturu se všemi doklady (odměna, ubytování, stravování, cestovné) 

Rozhodčí bude nominován oblastním výborem.   

 
 
Schváleno OV 13.2.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

 

 

Příloha č. 3 zápisu OV KO ČJF ze dne 13.2.2024 

 

Karlovarská jezdecká liga 2024 
 

Je soutěž pořádána Karlovarskou oblastí ČJF, jako seriál soutěží na kolbištích po 

Karlovarském kraji a základní podmínkou pro započítání bodů do Karlovarské 

jezdecké ligy jsou řádně schválené rozpisy jednotlivých závodů a respektování 

PJS. 

Pravidla ligy: 

 Do soutěže bude zařazen pouze jezdec s platnou jezdeckou licencí 

registrovanou v subjektu Karlovarské oblasti.  

 Karlovarská jezdecká liga je soubor jezdeckých soutěží v průběhu sezóny                        

s vyhodnocením nejúspěšnějších jezdců v jednotlivých kategoriích disciplín 

PARKUR a DREZURA. 

 Každý jezdec je do příslušného žebříčku zařazen automaticky po svém prvním 

startu. 

 Jezdci v rámci Karlovarské jezdecké ligy sbírají body, viz tabulka níže.                             

O konečném umístění jezdců rozhodne součet pěti nejlepších výsledků 

v sezoně, které může jezdec získat na libovolném kolbišti v oblasti.  

 Počet koní v kategorii na jednoho jezdce není omezen.  

 Pro určení věku je rozhodující kalendářní rok, kdy jezdec dosáhne daného věku, 

nikoli konkrétní den a měsíc narození. 

 Podmínkou vyhodnocení je účast na minimálně třech různých kolbištích. 

 Je-li jezdec vyloučen nemůže získat žádný bod. 

 První 3 umístění v rámci soutěže každé kategorie budou ocenění v Karlovarské 

oblasti.   

 

Rozdělení disciplín a věkové vymezení uvádí následující tabulka: 
 

DREZURA PARKUR 

Pony     8–16 Pony     8–16 

Děti     11–14 Děti     11–14 

Junioři 15–18 Junioři 15–18 

U25     19–25 U25    19–25 

Senioři    26 a více Senioři   26 a více 



 
 

6 

 

 

 

Bodové hodnocení Karlovarské jezdecké ligy: 
 

 Na základě procentuálního výsledku drezurní úlohy jsou přiděleny body. 

Bodové hodnocení pro drezuru uvádí následující tabulky: 

 

 

 

 

 Pokud jezdec startuje v jedné soutěži s více koňmi, bude mu započítán 

vždy ten lepší výsledek. 

 Do výsledků nebudou započítány úlohy pro mladé koně a volné sestavy. 

 

 
Zpracovatelem výsledků pro drezuru je paní Petra Javůrková. Případné nesrovnalosti 

je možné zkonzultovat na tel.: 604 648 230.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

% 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

L 3 5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

S 4 6 10 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ST 5 7 13 15 17 19 20 21 22 23 24 25 26 

T 6 8 16 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

TT 7 9 19 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

% 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 

Z 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

L 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

S 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

St 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

T 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 

TT 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 



 
 

7 

 

 

 

 Na základě konečného počtu trestných bodů na parkuru jsou přiděleny body.  

Bodové hodnocení pro skoky uvádí následující tabulka:  

 

 
Zpracovatelem výsledků pro parkur je paní Helena Lahodná ml. a pan Martin Šíma. 

Případné nesrovnalosti je možné zkonzultovat na tel.: 736 136 746, 737 215 482.  

Organizační zajištění: 

 Orgánem schvalujícím Karlovarskou jezdeckou ligu je OV KVO ČJF 

 Za sportovně technické podmínky zodpovídá pořadatel závodů. 

 Za průběh jednotlivých kol, viz JIS, zodpovídají hlavní rozhodčí těchto závodů. 

 Za bodové hodnocení (dle tabulek jako nedílnou součástí pravidel Karlovarské 

jezdecké ligy) jednotlivých startů zodpovídají pověření členové OV. 

 Průběžné výsledky budou prezentovány pravidelně na webových stránkách 

Karlovarské oblasti pod odkazem Karlovarská jezdecká liga. 

 

Schváleno OV KO ČJF 13. února 2024 

                                                                                    
 

                                                                                                      
 

 


